## IV.

(Archivio di Vicenza, Fondo Merzari, Mazzo n. CCLXI, [n. 9 dell' Inventario], perg. n. 4).

In Christi nomine Amen. Anno eius nativitatis Millesimo Trecentissimo septuagesimo quarto Inditione duodecima Die Iovis vigesimo-octavo Septembris Vincentie in comuni palatio ad bancum sigilli presentibus Gerardino Micaelis de colçade, Iohanne q.<sup>m</sup> domini Iacobi de guarno et Iohanne petro filio ser nicole notariis testibus ad hec Et coram discreto et Sapienti Viro domino Bernabe de morano de Mutina legum doctore Vicepotestate civitatis Vincentie, Paulus q.<sup>m</sup> Petri de porta sancti felicis civitatis Vincentie testis productus per Gerardum q.<sup>m</sup> Viviani et semperbonum q.<sup>m</sup> bondominici mercarii gastaldiones fratralie mercariorum civitatis Vincentie pro informatione dicti officii et Iuris predictorum probatione Vigore quarumdam litterarum dicto domino Vicepotestati transmissarum per Tomaxium de pelegrinis ex parte Magnifici domini nostri domini Cansignorii dela scala Civitatis Verone etc. Imperialis Vicarii generalis alias iuratus dicere Veritatem remotis ira odio amore et timore precibus et precio dictum suum super capitulis infra scriptis eius sacramento testificando deponit ut infra per ordinem continetur. Super primo capitulo quod incipit, primo quod de anno domini etc., Interrogatus quid scit Respondit quod de anno domini Millesimo CCCLXXIII<sup>o</sup> de mense Septembris eiusdem Millesimi Bonaconta de mondino fuit conductor datii pannorum civitatis Vincentie . . . . Interrogatus quomodo et qualiter scit predicta Respondit quia predictis presens fuit et predicta vidit et audivit et vidi ipsum bonacontam accipere et levare bachelatam pro dicto dacio et dicere dictum dacum panni

(1) A nessuno certo può sfuggire l'importanza di questi due documenti caratteristici ed interessanti, stesi nel dialetto del tempo.

est meum, et audivit officiale deputatum ad affitandum dictum dacum digere dictum dacum est tuum, et idem ipsum dicto bonaconta dare et promittere. Interrogatus ubi fuerunt predicta Respondit quod predicta fuerunt in Civitate Vincentie in curtivo palacii dicte Civitatis.

Super secundo capitulo..... Interrogatus quid scit Respondit quod de dicto millesimo CCCLXXIII<sup>o</sup> de mense septembris usque quo duravit dacum pannorum de quo Millesimo dictus bonaconta erat et fuit conductor pro dicto anno, Mercarii civitatis Vincentie numquam solverunt aliquod dacum pro stamegnis a buratellis videlicet sex denarios pro quolibet brachio dictarum stamegnarum per ipsos Mercarios venditarum dicto bonaconta conductori nec alicui suo officiali. Interrogatus quando et qualiter scit predicta Respondit quia ipse testis fuit et erat massarius pro dicto bonaconta de dicto millesimo usque quo duravit dictum dacum ad ipsum datum . . . . .

Die martis tercio octubris predictis loco et presentibus et coram antedicto domino vicepotestate Vincentie Bonaconta q.<sup>m</sup> ser mondini notarius testis productus per suprascriptos gerardum et Semperbonum gastaldiones fratalee Mercariorum Civitatis Vincentie Iuratus et examinatus ut supra dictum est super capitulis infrascriptis testificando deponit ut infra per ordinem continetur.

Super primo capitulo quod incipit, primo quod de Anno domini etc., Interrogatus quid scit Respondit quod de Anno domini millesimo CCCLXXIII<sup>o</sup> de mense septembris eiusdem millesimi ipse testis conductor fuit datii pannorum Civitatis Vincentie qui annus incepit die primo dicti mensis dicti millesimi et finit die ultimo mensis Augusti de MCCCLXXIII<sup>o</sup>. Interrogatus quando et qualiter scit predicta Respondit quia ipse testis levavit bachelatam dicti dacii pannorum et dixit dictum dacum est meum et ipsam rancuravit et rancurari fecit pro dicto tempore prout faciunt et facere sunt consueti alii conductores et daciarii habentes dictum dacum et conductiones civitatis Vincenzie et officialis deputatus ad affitandum et incantandum dictum dacum ipsum ipsi bonaconta testi dedit et translavit et dixit est tuum modo consueto.

Super secundo capitulo quod incipit; Item quod de dicto millesimo etcetera Interrogatus quid scit Respondit quod de dicto millesimo CCCLXXIII<sup>o</sup> de mense septembris usque quo duravit dacum pannorum de quo millesimo ipse bonaconta testis erat et fuit conductor pro dicto anno. Mercarii Civitatis Vincentie numquam solverunt aliquod dacum pro stamegnis a buratellis, videlicet sex denarios pro quilibet brachio dictarum stamegnarum per ipsos venditarum ipsi testi conductori nec alicui suo officiali. Interrogatus quando et qualiter scit predicta Re-